

1.6.2016

A8-0189/106

**Ændringsforslag 106**

**Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat**

**Betænkning**

**A8-0189/2016**

**Hugues Bayet**

Regler til bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse  
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

**Forslag til direktiv**

**Betragtning 11 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*(11a) Skatteordninger forbundet med intellektuel ejendomsret, patenter og forskning og udvikling anvendes i vidt omfang i hele Unionen. Indtil flere undersøgelser fra Kommissionen viser imidlertid, at sammenhængen mellem patentboks og fremme af forskning og udvikling i de fleste tilfælde er vilkårlig og/eller kunstig, og at alle stater, inklusive dem der fører en sådan politik, som et resultat af patentboksordninger ofte oplever store fald i skatteindtægter, eftersom de aktuelle modeller fører til en nedadgående spiral angående multinationale selskabers reelle skattebidrag. Endvidere har patenter, viden eller forsknings- og udviklingsbokse hidtil ikke vist sig at fostre innovation i EU, og forskning og udvikling kan fremmes bedre gennem tilskud eller direkte skattefradrag på udgifter.*

Or. en

1.6.2016

A8-0189/107

### Ændringsforslag 107

**Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat**

### Betænkning

**A8-0189/2016**

### Hugues Bayet

Regler til bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse  
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

### Forslag til direktiv

### Artikel 4 – stk. 2

#### *Kommissionens forslag*

2. Overstigende låneomkostninger er fradragsberettigede i det skatteår, hvor de påløber, men kun op til **30 %** af skattesubjektets indtægter før renter, skat og af- og nedskrivninger (EBITDA) eller op til et beløb på 1 000 000, alt efter hvilket beløb der er størst. EBITDA beregnes ved at lægge beløbene justeret for skat for nettorenteudgifter og andre udgifter svarende til renter samt beløbene justeret for skat for af- og nedskrivninger til den skattepligtige indkomst.

#### *Ændringsforslag*

2. Overstigende låneomkostninger er fradragsberettigede i det skatteår, hvor de påløber, men kun op til **10 %** af skattesubjektets indtægter før renter, skat og af- og nedskrivninger (EBITDA) eller op til et beløb på 1 000 000 EUR, alt efter hvilket beløb der er størst. EBITDA beregnes ved at lægge beløbene justeret for skat for nettorenteudgifter og andre udgifter svarende til renter samt beløbene justeret for skat for af- og nedskrivninger til den skattepligtige indkomst.

Or. en

1.6.2016

A8-0189/108

**Ændringsforslag 108**

**Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat**

**Betænkning**

**A8-0189/2016**

**Hugues Bayet**

Regler til bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse  
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

**Forslag til direktiv**

**Artikel 4 – stk. 5**

*Kommissionens forslag*

5. Låneomkostninger, som ikke kan fradrages i det indeværende skatteår efter stk. 2, er fradragsberettigede op til **30 %** af EBITDA i de efterfølgende skatteår på samme måde som de låneomkostninger, der pådrages i de pågældende år.

*Ændringsforslag*

5. Låneomkostninger, som ikke kan fradrages i det indeværende skatteår efter stk. 2, er fradragsberettigede op til **10 %** af EBITDA i de efterfølgende skatteår på samme måde som de låneomkostninger, der pådrages i de pågældende år.

Or. en

1.6.2016

A8-0189/109

**Ændringsforslag 109**

**Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat**

**Betænkning**

**A8-0189/2016**

**Hugues Bayet**

Regler til bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse  
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

**Forslag til direktiv**

**Artikel 4 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 4a*

*Regel om begrænsning af royalty-  
betalinger*

- 1. Royalty-udgifter er fuldt fradragsberettigede i det skatteår, hvor de påløber, såfremt den hertil svarende indkomst med modtageren af de royalty- eller licensafgifter, som skattesubjektet betaler, beskattes ved en effektiv skattesats, der er mindst ligeså høj som den effektive sats, der ville gælde for skattesubjektet, hvis der ikke gjaldt nogen fradragsberettigelse.*
- 2. Royalty-udgifter, for hvilke den tilsvarende indkomst hos modtageren af royalty- eller licensafgifter beskattes ved sin slutdestination med en effektiv sats, som er lavere end den effektive sats, der ville have været gældende for skattesubjektet, hvis der ikke gjaldt nogen fradragsberettigelse, er kun fradragsberettigede i proportion til differencen i de effektive satser.*

*"Proportion" betyder i dette stykkes forstand, at der for differencen ved x % mellem den effektive sats, der gælder for skattesubjektet, og slutmodtageren af royalty-indtægten er en tilsvarende andel*

AM\1097065DA.doc

PE596.865v01-00

*af x % af royalty-udgiften, som  
skattesubjektet kan fratække.*

Or. en

1.6.2016

A8-0189/110

**Ændringsforslag 110**

**Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat**

**Betænkning**

**A8-0189/2016**

**Hugues Bayet**

Regler til bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse  
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

**Forslag til direktiv**

**Artikel 4 b (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 4b*

*Præferenceordninger baseret på  
immaterielle aktiver*

- 1. Et skattesubjekt, der er eller inden 30. juni 2016 vil blive omfattet af en præferenceordning baseret på immaterielle aktiver (patent- eller intellektuel ejendomsretsbokse), der ikke afspejler den ændrede neksustilgang, ophører med at blive beskattet i henhold til en sådan ordning efter den 31. december 2017.*
- 2. Intet skattesubjekt, der ikke allerede før den 30. juni 2016 var omfattet af præferenceordninger baseret på immaterielle aktiver (patent- eller intellektuel ejendomsretsbokse), der ikke afspejler den ændrede neksustilgang, skal omfattes af en sådan ordning.*
- 3. Et skattesubjekt, der er omfattet af en præferenceordning baseret på immaterielle aktiver (patent- eller intellektuel ejendomsretsbokse), der afspejler den ændrede neksustilgang, ophører med at være omfattet af en sådan ordning efter den 31. december 2021.*

AM\1097065DA.doc

PE596.865v01-00



1.6.2016

A8-0189/111

**Ændringsforslag 111**

**Fabio De Masi, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Marina Albiol Guzmán, Merja Kyllönen, Kostadinka Kuneva, Ángela Vallina, Marie-Christine Vergiat**

**Betænkning**

**A8-0189/2016**

**Hugues Bayet**

Regler til bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse  
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

**Forslag til direktiv**

**Artikel 4 c (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 4c*

*Jurisdiktion med bankhemmelighed eller lavt skattetryk*

- 1. En medlemsstat opkræver kildeskat på betalinger fra en enhed i den pågældende medlemsstat til en enhed i en jurisdiktion med bankhemmelighed eller lavt skattetryk, jf. definitionen i dette direktiv, hvis den modtagende enhed i den pågældende jurisdiktion ikke er underlagt effektiv mindstebeskatning.*
- 2. Betalinger, der ikke foretages direkte til en enhed i en jurisdiktion med bankhemmelighed eller lavt skattetryk, men som med føje kan formodes indirekte at tilgå en enhed i en jurisdiktion med bankhemmelighed eller lavt skattetryk, eksempelvis gennem mellemlid eller andre jurisdiktioner, er også omfattet af bestemmelserne i stk. 1.*
- 3. Medlemsstaterne skal til rette tid ajourføre de eventuelle dobbeltbeskatningsaftaler, som på nuværende udelukker et sådant niveau af kildeskat, med det formål at fjerne juridiske hindringer for denne kollektive forsvarsmekanisme.*

AM\1097065DA.doc

PE596.865v01-00



